
                                     

 

 

Závěrečný ú čet za rok 2009  

 

Obec Radslavice, Na Návsi 103, 751 11 Radslavice  

- IČO 00301884 

         

 
 
 
 
        V souladu s § 17 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 
územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, je tento závěrečný účet 
podáván ke schválení Zastupitelstvem obce Radslavice dne 25.5.2010. 
Vyvěšen byl dne 5.5.2010. Dle příslušných ustanovení zákona č. 128/2000 
Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, obec požádala o 
přezkoumání hospodaření obce za uplynulý kalendářní rok. (Přezkoumání 
hospodaření města za rok 2009 provedl Krajský úřad Olomouckého  kraje. 
Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření je součástí závěrečného účtu. 
Při přezkoumání hospodaření nebyly zjištěny chyby ani nedostatky.) 
  Rozpočet Obce Radslavice v roce 2009 byl schválen  na 15. zasedání 
Zastupitelstva Obce Radslavice, konaném dne 17.12.2008  

        Skute čné příjmy v roce 2009 činily 48 139 388,25 Kč,  skutečnost 
financování  v roce 2009 činilo 27 740 640,60 Kč, skutečnost výdajů činila 
75 880 028,85 Kč. 

      Schválený  rozpočet byl na straně příjmu ve výši 56 377000,00 Kč  a 
upravený po 4. rozpočtových opatřeních  66 172 152,00,  po konsolidaci 
52 336 752,- Kč, Ve výdajích bylo rozpočtováno   62 677 000,00 po 4. 
úpravách rozpočtu 81 372 152,00 a po konsolidaci činí  67 536752,00Kč.  

 
 
 
 

 
 
 



Obec Radslavice,    Na Návsi 103,    75111 Radslavi ce,    IČO 00301884 
 

 
 
Adresa:   Obec Radslavice, Na Návsi 103, 75111 Radslavice  
 
Telefonické spojení:       tel. 581202894,  mob. 724082059, 602514388 
                                                          
Podatelna:  
e-mailová pošta:  obec@radslavice.cz 
internetové stránky obce na adrese:  www.radslavice.cz 
 
Bankovní spojení:  
Základní běžný účet zřízen u ČS a.s., pobočka Přerov, č.ú. 1882953309/0800 
 

 
Zastupitelstvo obce v roce 2009:  

 
Starosta obce:           Stanislav Jemelík 
Místostarosta obce:  PaedDr. Rostislav Krátký 
 
Zastupitelstvo obce:  15 členů  
Stanislav Jemelík , starosta obce 
PaedDr. Rostislav Krátký, místostarosta 
Zastupitelé:  
Ing. Jiří Souček 
Pavel Složil 
Lada Veselá 
Stanislav Lukáš 
Antonín Lukáš 
Věra Gelová 
Leopolda Chrástková 
František Havlík 
Miroslav Šikuta 
Jiří Vyňuchal 
Miroslav Padalík 
František Zlámalík 
Martin Veselý 
  
Výbor  finan ční -  předseda ing. Jiří Souček 
Výbor kontrolní  – předseda Pavel Složil 
Komise školní, kulturní a t ělovýchovná  – předseda Lada Veselá 
Komise komise a rozvoje venkova  – předseda ing. Marcela Harnová 
Komise sociální :- předseda Stanislav Lukáš 
                                                                                                                                                                                                                                            
Finanční výbor provedl  2 kontroly: 2x příspěvkové organizaci – ZŠ a SMŠ Radslavice,    
                                                        1x účetní doklady OÚ. 
 
Kontrolní výbor provádí kontrolu plnění Usnesení na schůzích zastupitelstva obce 
z předcházejících zasedání.  
 
 
Obec Radslavice  je členem DSO Mikroregion Pobečví a MAS Záhoří-Bečva. 
         



   Obec Radslavice,    Na Návsi 103,    75111 Radsl avice,    IČO 00301884 

 
ZÁVĚREČNÝ ÚČET . - Rekapitulace p říjmů a výdaj ů a financování    

Název   
položky    

Text  Schválený 
rozpočet  

Rozpočet po 
změnách 

Skutečnost 
31.12.2009 

   Třída 1 - Daňové příjmy 8 220 000,00 7 900 000,00  8 019 431,13 

   Třída 2 - Nedaňové příjmy 1 785 000,00 2 141 605,00 2 358 455,44 

   Třída 3 - Kapitálové příjmy 0,00 400 000,00 400 000,00 

   Třída 4 - Přijaté transféry 46 372 000,00 55 730 547,00 37 361 501,68 

Příjmy celkem  
 

56 377 000,00 66 172 152,00 48 139 388,25 

   Konsolidace příjmů 15 000,00 13 835 400,00 13 835 069,34 

   4122 – Neinvest přij, transf.od  reg. org.   45 147,00 45 147,00 

   4222 - Inv. přijaté transfery od regionu   200 000,00 200 000,00 

   4134 - Převody z rozpočtových účtů 15 000,00 13 835 400,00 13 835 069,34 

Příjmy celkem po konsolidaci 
 

56 362 000,00 52 336 752,00 34 304 318,91 

   Třída 5 -  Běžné výdaje 7  872 000,00 23 836 152,00 22 916 491,75 

   Třída 6 -  Kapitálové výdaje 54 805 000,00 57 536 000,00 52 963 537,10 

Výdaje celkem  
 

62 677 000,00 81 372 152,00 75 880 028,85 

   Konsolidace výdajů 15 000,00 13 835 400,00 13 835 069,34 

   5321 - Neinv. transféry obcím 35 000,00 41 000,00 40 070,00 

   5329 - Neinv. transf. veř. rozp. míst. úrovně 74 000,00 61 000,00 59 572,00 

   5345 – Přev. vlast. rozp. fondům  13 815 000,00 13 814 664,34 

   5349  -Neinv. Převody vlast. fondům j..n. 15 000,00 20 400,00 20 405,00 

   5366- Výdaje fin. vyp.min. let    

 ZJ 026 - Dotace poskytnuté jinému okresu 
 

4 000,00 4 000,00 3 372,00 

Výdaje celkem po konsolidaci 
 

62 662 000,00 67 536 752,00 62 044 959,51 

   Saldo příjmů a výdajů po konsolidaci -6 300 000,00 -15 200 000,00 -27 740640,60 

   Třída 8 -  Financování 6 300 000,00 15 200 000,00 27 740 640,60 
Financování  celkem po konsolidaci 6 300 000,00 15 200 000,00 27 740 640,60 

          
ZÁVĚREČNÝ ÚČET - Stavy a obraty na bankovních ú čtech    

Název   
bankovního 

účtu   
Text  Počáteční stav 

k 1.1.2009  
Změna stavu 
bank. Účtů 

Stav k 31.12.2009 

Základní běžný účet - 231 6 725 612,08 1 410 058,18 5 315 553,90 

Běžné účty peněžních fondů 236 723 560,61 -204 361,24 927 921,85 

Běžné účty celkem  7 449 172,69 1 205 696,94 6 243 475,75 

    

 Dotace -  Odchylka od schváleného rozpočtu je převážně proto, že byla  poskytnuta dotace ze SZIF 
na stavbu ČOV a likvidaci odpadních vod (kanalizaci) ve výši Kč 17 643 272,- (druhá splátka dotace 
v r. 2010) a proinvestováno celkem  40 478 932,- Kč. Dotace z ROP Střední Morava  na „Vybudování 
nové jazykové a počítačové učebny a zajištění bezbarierovosti v ZŠ Radslavice – dotace 
3 499 074,34Kč(další splátky dotace v r. 2010),  proinvestováno 10  278 764,10. Započato s akcí 25 
TI Radslavice – infrastruktura Příčná a dotace z MMR ve výši 1 150 000,- Kč, akce pokračuje v roce 
2010. Další dotace z KÚ Ol. kraje na dovybavení, akceschopnost, opravu techniky  a zásahy SDH ve 
výši  45 147,- . Dotace z POV Ol. kraje na „Zpracování územního plánu obce Radslavice“ ve výši 200 
000,- Kč. Dotace z MMR na „Opravu sousoší Cyrila a Metoděje“ ve výši 225 000,- Kč. Dotace na volby 
do Evropského parlamentu – 20 000,- Kč.  Dále  rovněž dotace z Úřadu práce na mzdy VPP v celkové 
výši 379 432,- Kč.  Mírné snížení je i u většiny daňových příjmů,  i na straně výdajové byl rozpočet 
upraven dle předchozího textu rozpočet upraven.                                                                                         
Převážně toto jsou důvody, proč byla odchylka schváleného rozpočtu a skutečnosti. Všechna                    
4. rozpočtová opatření byla projednána radou obce a následně schválena zastupitelstvem obce. 

 



Obec Radslavice,     Na Návsi 103,    75111 Radslav ice,     IČO 00301884 
 

Příspěvky – dotace p říspěvkové organizaci v roce 2009:  
   
 Základní škola a Slaměníkova mateřská škola Radslavice, příspěvková organizace, 
 Školní 5, 75111 Radslavice.  
 
Celkem p říspěvek od obce  v roce 2009                                         750 000,-  Kč       
Čerpáno z obce celkem v roce 2009                                               750 000,-  Kč      
Příspěvek z KÚ 2009   celkem                                                       5 150 805,-  Kč 
 Čerpáno z KÚ 2009  celkem                                                          5 150 805,-  Kč 

  
Podle výkazu zisku a ztrát k 31. 12. 2009 dosáhla příspěvková organizace: 

Příjmy celkem:                             5 900 805,-   Kč 
Výdaje celkem:            5 900 805,-   Kč 

                Hospodářský výsledek                                     0        Kč 
 
Základní škola a Slaměníkova mateřská škola Radslavice hospodařila se svěřenými 
prostředky beze ztrát Vzhledem k příznivé bilanci, nebylo při kontrole v organizaci přijato 
žádné nápravné opatření. 

  
 
 
 

  Vyúčtování p říspěvků na činnost spolk ů v roce 2009:  
 
Sportovn ě střelecký klub Radslavice, P řerovská 214, 75111 Radslavice  
 IČO 65934121 
Příspěvek: 10 000,-   Kč 
Výdej:         10 184,-    Kč 
 
Sdružení p řátel Základní školy v Radslavicích, Školní 5, 75111  Radslavice  
 IČO 71245723 
Příspěvek:    7 000,-   Kč 
Výdej:            8 592,-   Kč 
 
Tělovýchovná jednota Sokol Radslavice 75111  
 IČO 44940572 
Příspěvek:   57 000,-    Kč 
Výdej:           57 196,36 Kč 
 
Myslivecké sdružení „Katová“Radslavice 
IČO  47998784 
Příspěvek:   10 000,- Kč 
Výdej:           12 759,- Kč 
 
Sbor dobrovolných hasi čů Radslavice, Na Návsi 70, 75111 Radslavice 
IČO  49558170 
Příspěvek:   11 000,- Kč 
Výdej:           15 571,- Kč 
 
 
Příspěvek dle zák.  250/2000 Sb. ve znění platných předpisů o rozpočtových pravidlech územních 
rozpočtů podléhá kontrole. Při kontrole předaných dokladů nebyly zjištěny chyby a nedostatky. 
 

 
 
 



Obec Radslavice,    Na Návsi 103,    75111 Radslavi ce,    IČO 00301884 
 

Majetek Obce Radslavice zjišt ěný p ři inventarizaci k 31.12.2009  

 Inventarizace majetku Obce Radslavice a jím řízených organizací byla zajištěna na základě  
příslušných platných předpisů. Inventarizaci  prováděla  inventarizační komise  ustanovená  
dne  3.11.2009. Tato inventarizační komise je tříčlenná, ve složení: předseda:ing. Jiří Souček 
                                                                                                          členové: Pavel Složil 
                                                                                                                        Stanislav Jemelík 
 Inventarizace byla provedena ke dni 31.12.2009 Započato 29.12.2009 a ukončeno ke dni  
27.1.2010. Dílčí inventarizační  zápisy  byly  vyhotoveny ihned  po provedené   inventuře  a  
také  byly  vyhotoveny  vyřazovací  protokoly  včetně  podpisů členů komisí. Při inventuře  
nebylo zjištěno žádných fyzických rozdílů. 

 
   Majetek činí:        1. účet 018 drobný nehm. majetek         :          58 312,25   
                                    účet 019 ostatní nehm. majetek         :        166 600,00 
                                    účet 021 budovy,stavby (HIM)           :   59 294 928,37 
                                    účet 022 hmotný investiční majetek   :     9 375 424,90 
                                    účet 028 drobný hmotný majetek       :     2 408 837,97 
                                    účet 031  pozemky (HIM)                   :   15 394 736,12                                                                                                
                                    účet 041 pořízení dlouh. nehm. naj.   :        357 000,-   
                                    účet 042  pořízení dlouh. hm. maj.     :    52 817 381,10       
                                    Celkem Kč                                              139 873 225,71 
                                2. účet 112 materiál                                           103 885,16   
                                    Celkem (1.+ 2.) Kč                                  139 977 110,87        
 
  Pohledávky ve výši Kč 352 631,-. Pohledávky  FRB od občanů činí 221 090,92 Kč vč. úroků  
  Závazky celkem 1 065 113,46. Jedná se o nezaplacené faktury  částce 811 316,46 Kč  
uskutečněné v r. 2009, ale vystavené a zaplacené v r. 2010. Mzdy vč. odvodů 253 797,- Kč 
na účtu  pol. 8901 
   Zůstatky na účtech 31.12.2009: 
 Zůstatek na b.ú.  231 10 činil 5 276 398,75Kč.. 
 Zůstatek účel. fondů – soc. fond č. 236 10 činí 11 787,26Kč,   

                          FRB –236 35 činí 916 137,59Kč. 
 Zůstatek na účtu ROP – 231 13 činil  39 155,15 Kč 
 Źůstatek úvěrového účtu  ZŠ ROP u ČS a.s. 951 10 činil  6 659 945,66Kč 
 Zůstatek účtu krátkodobé výpůjčky Tenza (ČOV) 289 10 činil 19 867 050,- Kč 
 
 
 
Přílohy závěrečného účtu: 

-  Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce za rok 2009 
-  Výkaz pro hodnocení plnění rozpočtu k 31.12.2009 – Fin 2-12M 
-  Rozvaha  obce k 31.12.2009 

      -      Příloha účetní závěrky k 31.12.2009  
 
Zpracovala: Kučerová Věra                                                           
V Radslavicích 30.4.2010                                        
                                                                                 Stanislav Jemelík v.r. 
                                                                                   Starosta obce 
 
 
 


